ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13 марта 2025 г. № 66

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Перечня муниципальных образований

Республики Дагестан для реализации модели системы

долговременного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе,

реализуемой в Республике Дагестан в 2025 году

В целях реализации приказа Министерства труда и социальной

защиты РоссийскойФедерацииот 27 января 2025 г. № 28 «О реализации в

Российской Федерации в 2025 году пилотного проекта по созданию системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,

нуждающимися в уходе, в рамках федерального проекта «Старшее

поколение» национального проекта «Семья» . и постановления

Правительства Республики Дагестан от 25 декабря 2024 г. № 416 «Об

утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и

инвалидами, признанными нуждающимся в социальном обслуживании, в

Республике Дагестан на 2025 год» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальнык образований

Республики Дагестан для реализации модели системы долговременного

ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в

уходе, реализуемой в Республике Дагестан в 2025 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

1 января 2025 года.

Правительства

и Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 13 марта 2025 г. № 66

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образований Республики Дагестан

для реализации модели системы долговременного ухода

за гражданами пожилого возраста и инвалидами,

нуждающимися в уходе, реализуемой

в Республике Дагестан в 2025 году

Городекой округ с внутригородским делением «город Махачкала»

Городской округ «город Каспийск»

Городской округ «город Кизляр»